



**АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2014

86-п

р.п. Кормиловка

О внесении изменений в муниципальную программу Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Кормиловского муниципального района от 01 ноября 2013 года № 850-п «Об утверждении муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы»

В соответствии с разделом VI Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кормиловского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации Кормиловского муниципального района от 20 июня 2013 года № 478-п «Об утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Кормиловского муниципального района, их формирования и реализации», постановляю:

1. В Приложении к постановлению Администрации Кормиловского муниципального района от 01 ноября 2013 года № 850-п «Об утверждении муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Муниципальная программа Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы»» внести следующие изменения:

1) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной программы Кормиловского муниципального района изложить в следующей редакции:

| | |
|--|--|
| Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации | <p>Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 345 866 654,70 рублей, в том числе по годам реализации:</p> <p>2014 год – 67 339 335,70 рублей; 2015 год – 62 458 498,00 рублей; 2016 год – 63 618 821,00 рублей; 2017 год – 51 150 000,00 рублей; 2018 год – 50 250 000,00 рублей; 2019 год – 51 050 000,00 рублей;</p> <p>Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и неналоговые доходы бюджета Кормиловского муниципального района, поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета.</p> |
|--|--|

2) в абзаце 1 раздела VI цифры «343 848 181,00» заменить цифрами «345 866 654,70», цифры «66 745 062,00» заменить цифрами «67 339 335,70», цифры «61 756 798,00» заменить цифрами «62 458 498,00», цифры «62 896 321,00» заменить цифрами «63 618 821,00»;

3) в пункте 1 раздела VI цифры «152 379 273,00» заменить цифрами «152 290 786,00»;

4) в пункте 2 раздела VI цифры «600 000,00» заменить цифрами «613 000,00»;

5) в пункте 7 раздела VI цифры «131 227 823,00» заменить цифрами «133 263 783,70»;

6) в пункте 11 раздела VI цифры «9 591 681,00» заменить цифрами «9 649 681,00»;

2. В приложение № 2 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрации Кормиловского муниципального района»» внести следующие изменения:

1) строку «Целевые индикаторы» Паспорта подпрограммы муниципальной программы дополнить пунктом 11:

«11. Количество почетных граждан, которым производится ежемесячная пожизненная доплата, согласно Решения Совета Кормиловского муниципального района от 26.08.2009 года № 52».

2) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:

| | |
|---|---|
| Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации | <p>Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Кормиловского муниципального район составляет 152 290 786,00 рублей. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет:</p> <p>2014 год – 26 078 340,00 рублей; 2015 год – 23 032 513,00 рублей; 2016 год – 22 709 933,00 рублей; 2017 год – 26 590 000,00 рублей; 2018 год – 26 890 000,00 рублей; 2019 год – 26 990 000,00 рублей.</p> <p>Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы бюджета Кормиловского муниципального района, поступления нецелевого и целевого характера из федерального и областного бюджета Кормиловского муниципального района, поступления нецелевого и целевого характера из федерального и областного бюджета.</p> |
|---|---|

3) пункт 5.1 раздела V дополнить пунктом 5.1.10 следующего содержания:

«5.1.10. Ежемесячная доплата отдельным категориям граждан.

Администрация Кормиловского муниципального района в рамках данного мероприятия:

- производит перечисление денежных средств в виде ежемесячной пожизненной доплаты почетным гражданам, согласно Решения Совета Кормиловского муниципального района от 26.08.2009 года № 52.»

4) раздел VI дополнить пунктом 11:

«11. Количество почетных граждан, которым производится ежемесячная пожизненная доплата, согласно Решения Совета Кормиловского муниципального района от 26.08.2009 года № 52.

Целевой индикатор измеряется в единицах и рассчитывается по формуле:

$P_{11}=A$, где:

P_{11} – значение целевого индикатора;

A – количество почетных граждан, которым производится ежемесячная пожизненная доплата, согласно Решения Совета Кормиловского муниципального района от 26.08.2009 года № 52, единиц.

Источником данных для данного целевого индикатора является главная книга Администрации Кормиловского муниципального района.»;

5) в абзаце 2 раздела VII цифры «152 379 273,00» заменить цифрами «152 290 786,00», цифры «23 005 213,00» заменить цифрами «23 032 513,00», цифры «22 682 633,00» заменить цифрами «22 709 933,00».

3. В приложении № 3 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в Кормиловском муниципальном районе»» внести следующие изменения:

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:

| | |
|--|---|
| Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации | <p>Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 613 000,00 рублей, в том числе по годам реализации:</p> <p>2014 год – 13 000,00 рублей;</p> <p>2015 год – 0,00 рублей;</p> <p>2016 год – 0,00 рублей;</p> <p>2017 год – 200 000,00 рублей;</p> <p>2018 год – 200 000,00 рублей;</p> <p>2019 год – 200 000,00 рублей;</p> <p>Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и неналоговые доходы бюджета Кормиловского муниципального района, поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета.</p> |
|--|---|

2) в разделе «VI. Срок реализации подпрограммы» номер раздела «VI» заменить на номер «IV».

3) в разделе «VI. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» номер раздела «VI» заменить на номер «VII».

4) в разделе «XIII. Ожидаемые конечные результаты подпрограммы» номер раздела «XIII» заменить на номер «VIII».

5) в абзаце 1 раздела VII цифры «600 000,00» заменить цифрами «613 000,00», слова «в 2014 году - 0,00» заменить словами «в 2014 году - 13 000,00»;

4. В приложение № 8 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Управление муниципальными финансами»» внести следующие изменения:

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:

| | |
|---|---|
| Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации | <p>Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Кормиловского муниципального района составляет 133 263 783,70 рублей. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет:</p> <p>2014 год – 34 013 298,70 рублей; 2015 год – 32 990 016,00 рублей; 2016 год – 34 420 469,00 рублей; 2017 год – 10 480 000,00 рублей; 2018 год – 10 580 000,00 рублей; 2019 год – 10 780 000,00 рублей.</p> <p>Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы бюджета Кормиловского муниципального района, поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета.</p> |
|---|---|

2) в абзаце 2 раздела VII цифры «131 227 823,00» заменить цифрами «133 263 783,70», цифры «33 346 938,00» заменить цифрами «34 013 298,70», цифры «32 315 616,00» заменить цифрами «32 990 016,00», цифры «33 725 269,00» заменить цифрами «34 420 469,00»;

5. В приложение № 12 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций в Кормиловском муниципальном районе» внести следующие изменения:

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:

| | |
|---|---|
| Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации | <p>Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Кормиловского муниципального района составляет 9 649 681,00 рублей. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет:</p> <p>2014 год – 1 666 929,00 рублей; 2015 год – 1 366 376,00 рублей; 2016 год – 1 366 376,00 рублей;</p> |
|---|---|

| | |
|--|--|
| | 2017 год – 1 750 000,00 рублей; 2018 год – 1 750 000,00 рублей; 2019 год – 1 750 000,00 рублей. Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы бюджета Кормиловского муниципального района, поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета. |
|--|--|

2) в абзаце 2 раздела VII цифры «9 591 681,00» заменить цифрами «9 649 681,00», цифры «1 608 929,00» заменить цифрами «1 666 929,00»;

6. Приложение №13 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Мероприятия муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете Кормиловского района Омской области «Нива» и разместить в Государственной информационной системе «Портал Правительства Омской области» <http://www.omskportal.ru/>

8. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы Кормиловского муниципального района Е.Г. Маловичко.

Глава Кормиловского
муниципального района

Л.И. Матиенко